
Campeonato da Madeira DHI
Classificação Final por Escalões

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 77 Rosalina Bayntun 73346 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Femininas 00:06:37.906

2 71 Sara Rodrigues 68014 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Femininas 00:07:30.708

1 79 Hélder Gonçalves 79226 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Cadetes Masculinos 00:05:07.814

2 68 André Santos 71051 AD Galomar / Ferragens Vieira Cadetes Masculinos 00:05:08.108

3 60 André Coelho 52856 AD Galomar / Ferragens Vieira Cadetes Masculinos 00:05:08.829

4 61 Henrique Freitas 76994 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Cadetes Masculinos 00:05:39.151

5 62 Martim Fernandes 90468 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Cadetes Masculinos 00:06:00.102

1 81 Bruno Figueira 52710 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Master 50 00:05:53.002

2 82 Duarte Fernandes 47844 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Master 50 00:06:22.960

1 69 Luis Fernandes 20411 AD Galomar / Ferragens Vieira Master 40 00:05:20.786

2 58 Miguel Silva 90531 CDR Prazeres MTB Master 40 00:05:42.133

3 56 Miguel Nunes 36947 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 00:05:43.817

4 64 Marco Sousa 74756 SJ Riders Master 40 00:05:45.942

1 52 Paulo Baptista 29513 AD Galomar / Ferragens Vieira Master 30 00:04:44.958

2 20 Emanuel Alves 48821 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Master 30 00:04:55.053

3 50 Paulo Jardim 63106 CDR Prazeres MTB Master 30 00:04:59.170

4 51 Fábio Capelo 25647 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 30 00:05:10.460

5 59 Tiago Gonçalves 91375 SJ Riders Master 30 00:05:17.411

6 75 André Gouveia 29657 Individual Master 30 00:05:49.723

7 48 João Jardim 60054 CDR Prazeres MTB Master 30 00:06:45.229

1 30 Matias Camacho 70057 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Juniores Masculinos 00:04:39.530
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Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

2 72 Henrique Ferreira 70271 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Juniores Masculinos 00:04:49.259

3 43 João Rodrigues 72937 AD Galomar / Ferragens Vieira Juniores Masculinos 00:04:50.080

4 37 Tiago Fernandes 52873 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Juniores Masculinos 00:05:05.849

5 42 João Gaudêncio 73765 AD Galomar / Ferragens Vieira Juniores Masculinos 00:05:09.022

6 29 Rodrigo Freitas 78688 Clube Futebol Carvalheiro Juniores Masculinos 00:05:18.989

7 38 Afonso Silva 90530 CDR Prazeres MTB Juniores Masculinos 00:05:44.222

8 44 Tomás Luis 91442 SJ Riders Juniores Masculinos 00:05:53.590

9 78 Gustavo Abreu 91581 SJ Riders Juniores Masculinos 00:06:03.087

10 33 Tiago Martins 76898 Clube Futebol Carvalheiro Juniores Masculinos 00:06:08.098

11 40 Luís Baptista 90871 Clube Futebol Carvalheiro Juniores Masculinos 00:06:32.840

12 36 Diogo Figueira 68346 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Juniores Masculinos 00:06:53.202

13 41 Artur Góis 70120 AD Galomar / Ferragens Vieira Juniores Masculinos DNS

1 26 Jimmy Silva 38614 Clube Futebol Carvalheiro Elites Masculinos 00:04:26.025

2 13 Afonso Silva 41251 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Masculinos 00:04:42.409

3 4 Vítor Pinto 69146 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:04:43.575

4 18 José Teixeira 70816 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:04:45.806

5 28 Tiago Gomes 48972 Clube Futebol Carvalheiro Elites Masculinos 00:04:47.318

6 10 Diogo Nóbrega 59723 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:04:56.664

7 15 Ivo Faustino 90643 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:05:07.270

8 6 Leandro Francisco 76861 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:05:07.855

9 8 Anselmo Rodrigues 50294 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:05:14.510

10 24 Salvador Gomes 74754 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Masculinos 00:05:21.688

11 5 João Sousa 66028 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Masculinos 00:05:28.836

12 25 José Santos 91418 SJ Riders Elites Masculinos 00:05:45.162

13 7 José Cunha 69148 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos 00:05:59.396

14 27 Álvaro Correia 78130 SJ Riders Elites Masculinos 00:06:03.771

15 12 Marco Fernandes 54259 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:06:44.454

16 1 Pedro Silva 33732 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:06:50.705
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Campeonato da Madeira DHI
Classificação Final: Geral

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 26 Jimmy Silva 38614 Clube Futebol Carvalheiro Elites Masculinos 00:04:26.025

2 30 Matias Camacho 70057 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Juniores Masculinos 00:04:39.530

3 13 Afonso Silva 41251 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Masculinos 00:04:42.409

4 4 Vítor Pinto 69146 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:04:43.575

5 52 Paulo Baptista 29513 AD Galomar / Ferragens Vieira Master 30 00:04:44.958

6 18 José Teixeira 70816 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:04:45.806

7 28 Tiago Gomes 48972 Clube Futebol Carvalheiro Elites Masculinos 00:04:47.318

8 72 Henrique Ferreira 70271 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Juniores Masculinos 00:04:49.259

9 43 João Rodrigues 72937 AD Galomar / Ferragens Vieira Juniores Masculinos 00:04:50.080

10 20 Emanuel Alves 48821 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Master 30 00:04:55.053

11 10 Diogo Nóbrega 59723 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:04:56.664

12 50 Paulo Jardim 63106 CDR Prazeres MTB Master 30 00:04:59.170

13 37 Tiago Fernandes 52873 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Juniores Masculinos 00:05:05.849

14 15 Ivo Faustino 90643 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:05:07.270

15 79 Hélder Gonçalves 79226 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Cadetes Masculinos 00:05:07.814

16 6 Leandro Francisco 76861 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:05:07.855

17 68 André Santos 71051 AD Galomar / Ferragens Vieira Cadetes Masculinos 00:05:08.108

18 60 André Coelho 52856 AD Galomar / Ferragens Vieira Cadetes Masculinos 00:05:08.829

19 42 João Gaudêncio 73765 AD Galomar / Ferragens Vieira Juniores Masculinos 00:05:09.022

20 51 Fábio Capelo 25647 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 30 00:05:10.460

21 8 Anselmo Rodrigues 50294 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:05:14.510

22 59 Tiago Gonçalves 91375 SJ Riders Master 30 00:05:17.411

23 29 Rodrigo Freitas 78688 Clube Futebol Carvalheiro Juniores Masculinos 00:05:18.989

24 69 Luis Fernandes 20411 AD Galomar / Ferragens Vieira Master 40 00:05:20.786

25 24 Salvador Gomes 74754 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Masculinos 00:05:21.688

26 5 João Sousa 66028 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Masculinos 00:05:28.836
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Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

27 61 Henrique Freitas 76994 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Cadetes Masculinos 00:05:39.151

28 58 Miguel Silva 90531 CDR Prazeres MTB Master 40 00:05:42.133

29 56 Miguel Nunes 36947 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 00:05:43.817

30 38 Afonso Silva 90530 CDR Prazeres MTB Juniores Masculinos 00:05:44.222

31 25 José Santos 91418 SJ Riders Elites Masculinos 00:05:45.162

32 64 Marco Sousa 74756 SJ Riders Master 40 00:05:45.942

33 75 André Gouveia 29657 Individual Master 30 00:05:49.723

34 81 Bruno Figueira 52710 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Master 50 00:05:53.002

35 44 Tomás Luis 91442 SJ Riders Juniores Masculinos 00:05:53.590

36 7 José Cunha 69148 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos 00:05:59.396

37 62 Martim Fernandes 90468 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Cadetes Masculinos 00:06:00.102

38 78 Gustavo Abreu 91581 SJ Riders Juniores Masculinos 00:06:03.087

39 27 Álvaro Correia 78130 SJ Riders Elites Masculinos 00:06:03.771

40 33 Tiago Martins 76898 Clube Futebol Carvalheiro Juniores Masculinos 00:06:08.098

41 82 Duarte Fernandes 47844 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Master 50 00:06:22.960

42 40 Luís Baptista 90871 Clube Futebol Carvalheiro Juniores Masculinos 00:06:32.840

43 77 Rosalina Bayntun 73346 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Femininas 00:06:37.906

44 12 Marco Fernandes 54259 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:06:44.454

45 48 João Jardim 60054 CDR Prazeres MTB Master 30 00:06:45.229

46 1 Pedro Silva 33732 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:06:50.705

47 36 Diogo Figueira 68346 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Juniores Masculinos 00:06:53.202

48 71 Sara Rodrigues 68014 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Femininas 00:07:30.708

49 41 Artur Góis 70120 AD Galomar / Ferragens Vieira Juniores Masculinos DNS
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Campeonato da Madeira DHI - Prova Sub 21
Classificação Manga 2: Sub 21 Masculinos

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo

1 18 José Teixeira 70816 AD Galomar / Ferragens Vieira Sub 21 Masculinos 00:04:45.806

2 10 Diogo Nóbrega 59723 AD Galomar / Ferragens Vieira Sub 21 Masculinos 00:04:56.664

3 5 João Sousa 66028 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Sub 21 Masculinos 00:05:28.836

4 25 José Santos 91418 SJ Riders Sub 21 Masculinos 00:05:45.162

5 27 Álvaro Correia 78130 SJ Riders Sub 21 Masculinos 00:06:03.771
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Posição Equipa Pontos

1 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA 2

2 AD Galomar / Ferragens Vieira 3

3 Clube Futebol Carvalheiro 12

4 CDR Prazeres MTB 12

5 Valour - São Vicente/ ZENERGIA 15

6 SJ Riders 16

Associação de Ciclismo da Madeira
Campeonato da Madeira DHI - Ponta do Pargo 

28 de Maio de 2023
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